
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

I Š V A D A 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS  

ILGALAIKĖS IKI 2 650,7 TŪKST. EUR PASKOLOS ĖMIMO 

 

2021 m. gruodžio 16 d. Nr. KV- 

Šiauliai 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymo1 

16 str. 2 d. 28 p., 27 str. 1 d. 3 p. ir atsižvelgdama į Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 15 d. raštą Nr. S-4467 „Dėl išvados pateikimo“, teikia išvadą dėl 2023 

metais ketinamos imti ilgalaikės iki 2 650,7 tūkst. Eur paskolos ne ilgesniam kaip 10 metų terminui 

ėmimo Šiaulių miesto Centro pradinės mokyklos (A. Mickevičiaus g. 9, Šiauliai), Šiaulių lopšelio-

darželio „Ežerėlis“ (Ežero g. 70, Šiauliai), Šiaulių kultūros centro Rėkyvos kultūros namų 

(Energetikų g. 7, Šiauliai), Šiaulių miesto kultūros centro „Laiptų galerija“ (Žemaitės g. 83, Šiauliai), 

Šiaulių miesto socialinių paslaugų centro (Stoties g. 9C) ir VšĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros 

centro (Aido g. 18, Šiauliai) modernizavimui finansuoti. 

Išvados teikimo metu savivaldybių skolinimąsi ir jo limitus reglamentavo Biudžeto sandaros 

įstatymas2, 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymas3 (toliau – Rodiklių įstatymas), Savivaldybių skolinimosi taisyklės4.  

Pagal Rodiklių įstatymo 13 str. 1 d. 1 p. nuostatas Savivaldybės skolos negali viršyti 60 procentų šio 

įstatymo 6 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų – 69 615 tūkst. Eur. 

Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai 2021 m. rugsėjo 30 duomenimis5 sudarė 11 856,6 tūkst. Eur, 

t. y. 17 procentų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų. 

Rodiklių įstatymo 13 str. 1 d. 3 ir 4 p. reglamentuotas savivaldybės metinio grynojo skolinimosi 

limitas: 

- metinio grynojo skolinimosi suma gali viršyti pajamas savivaldybės biudžeto balanso 

cikliškumo dedamosios (komponentės) dydžiu, kurį pagal naujausią paskelbtą ekonominės raidos 

scenarijų apskaičiuoja Finansų ministerija; 

- savivaldybės metinio grynojo skolinimosi suma finansų ministro nustatyta tvarka 2019 ir 

2020 metais atrinktiems projektams, kuriais prisidedama prie regiono ir (arba) savivaldybės 

socialinės ir ekonominės plėtros tikslų, nustatytų strateginio planavimo dokumentuose, pasiekimo ir 

mažinamos savivaldybės biudžeto išlaidos ir (arba) didinamos savivaldybės biudžeto pajamos, 

 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533, (2008 m. rugsėjo 15 d. įstatymo Nr. 

Nr. X-1722 redakcija, su vėlesniais pakeitimais). 
2 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2003 m. gruodžio 23 d. įstatymo Nr. 

IX-1946 redakcija, su vėlesniais pakeitimais). 
3 Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 

2020 m. gruodžio 22 d. Nr. XIV-102 (su vėlesniais pakeitimais). 
4 Savivaldybių skolinimosi taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu, 2004 m. kovo 26 d. Nr. 

345 (2012 m. kovo 21 d. nutarimo Nr. 304 redakcija, su vėlesniais pakeitimais). 
5 Šiaulių miesto savivaldybės skolinių įsipareigojimų 2021 m. rugsėjo 30 d. ataskaita, 2021 m. spalio 15 d. Nr. 3. 

Elektroninio dokumento nuorašas



  

atitinka lėšų sumą, kurios reikia šiems projektams įgyvendinti. Savivaldybės biudžeto atitiktis 

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nuostatoms turi būti pasiekta per ketverių 

metų laikotarpį, skaičiuojant nuo pirmų metų, kai pradėta skolintis projektams įgyvendinti. 

Pagal Savivaldybės administracijos pateiktus duomenis planuojama 2023 metais grąžinti suma 

sudarytų apie 4,6 mln. Eur.  

Įvertinus, kad Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 2021 metais jau yra teikusi 

teigiamas išvadas6 ir Savivaldybės taryba7 – priėmusi sprendimus dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

galimybės 2023 metais skolintis iki 1 655 tūkst. Eur, skolinantis prisiimti įsipareigojimai, įskaitant 

planuojamą iki 2 650,7 tūkst. Eur paskolą, neviršys įvykdytų įsipareigojimų sumos. 

Jei teisės aktų nuostatos dėl savivaldybių skolinimosi iki paskolos ėmimo 2023 metais išliks 

nepakitusios ir savivaldybės skola bei metinio grynojo skolinimosi suma neviršys juose nustatytų 

skolinimosi limitų, Šiaulių miesto savivaldybė galės imti ilgalaikę iki 2 650,7 tūkst. Eur paskolą 

aukščiau nurodytų įstaigų pastatų modernizavimui finansuoti. Investicijų projekto pagrįstumo 

nevertinome. 

Išvada: Šiaulių miesto savivaldybė galės 2023 metais imti ilgalaikę iki 2 650,7 tūkst. Eur paskolą 

Šiaulių miesto Centro pradinės mokyklos (A. Mickevičiaus g. 9, Šiauliai), Šiaulių lopšelio-darželio 

„Ežerėlis“ (Ežero g. 70, Šiauliai), Šiaulių kultūros centro Rėkyvos kultūros namų (Energetikų g. 7, 

Šiauliai), Šiaulių miesto kultūros centro „Laiptų galerija“ (Žemaitės g. 83, Šiauliai), Šiaulių miesto 

socialinių paslaugų centro (Stoties g. 9C) ir VšĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros centro (Aido g. 

18, Šiauliai) modernizavimui finansuoti, jei skolinimosi sąlygos paskolos ėmimo metu atitiks 

savivaldybių skolinimąsi reglamentuojančių teisės aktų nuostatas. 

Atkreiptinas dėmesys, kad pagal Rodiklių patvirtinimo įstatymo 2 straipsnio 4 dalį Šiaulių miesto 

savivaldybių biudžetas turi būti planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir vykdomas vadovaujantis 

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo8 4 straipsnio 2 dalies nuostatomis, t. y. taip, 

kad sprendžiant pagal to biudžeto struktūrinį balanso rodiklį, apskaičiuotą kaupiamuoju principu, jis 

būtų perteklinis arba subalansuotas.  

 

 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                              Inga Šimkūnaitė 

 
6 Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2021 m. sausio 12 d. išvados Nr. KV-3 , Nr. KV-4, Nr. KV-5. 
7 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 4 d. sprendimai Nr. T-26, Nr. T-27, Nr. T-27. 
8 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 2014 m. lapkričio 6 d. Nr. XII-1289. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ILGALAIKĖS IKI 2
650,7 TŪKST. EUR PASKOLOS ĖMIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-12-16 Nr. KV-18
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga Šimkūnaitė, Savivaldybės kontrolierė, SAVIVALDYBĖS

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA
Sertifikatas išduotas INGA,ŠIMKŪNAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-16 10:58:05 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-16 10:58:19 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-28 12:21:45 – 2026-09-27 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k.188771865 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:12:43 iki 2021-12-26
14:12:43

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.45.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-12-16
10:59:25)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-12-16 10:59:25 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


